

**LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**  
**10 June, 2016 / 20 Jyaistha, 1938 (Saka)**

**2.00 PM**  
**REVISED LIST OF BUSINESS**

<b>1.</b>	<b>Election of Deputy Speaker:</b> 1. Shri Arvind Kejriwal Hon'ble Chief Minister to move the following Motion: "That Ms. Rakhi Birla a Member of this House, be chosen as the Deputy Speaker of this House." Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to second the Motion. 2. Shri Jagdeep Singh Hon'ble Chief Whip to move the following Motion: "That Ms. Rakhi Birla a Member of this House, be chosen as the Deputy Speaker of this House." Shri Vijender Garg, Hon'ble Member to second the Motion. 3. Shri Rajendra Pal Gautam Hon'ble Member to move the following Motion: "That Ms. Rakhi Birla a Member of this House, be chosen as the Deputy Speaker of this House." Shri Dinesh Mohaniya, Hon'ble Member to second the Motion. 4. Shri Amanatullah Khan Hon'ble Member to move the following Motion: "That Ms. Rakhi Birla a Member of this House, be chosen as the Deputy Speaker of this House." Shri Madan Lal, Hon'ble Member to second the Motion.										
<b>2.</b>	<b>Special Mention (Rule 280):</b> The following Members to raise matters under Rule 280 with the permission of the Chair:-  <table style="width: 100%; border: none;"><tr><td style="width: 50%;">1. Sh. Rajender Pal Gautam</td><td style="width: 50%;">6. Sh. Jagdish Pradhan</td></tr><tr><td>2. Sh. Sanjeev Jha</td><td>7. Sh. Pankaj Pushkar</td></tr><tr><td>3. Ch. Fateh Singh</td><td>8. Sh. Akhilesh Pati Tripathi</td></tr><tr><td>4. Sh. Vijender Gupta</td><td>9. Sh. Rajesh Gupta</td></tr><tr><td>5. Sh. S.K. Bagga</td><td>10. Sh. Narayan Dutt Sharma</td></tr></table>	1. Sh. Rajender Pal Gautam	6. Sh. Jagdish Pradhan	2. Sh. Sanjeev Jha	7. Sh. Pankaj Pushkar	3. Ch. Fateh Singh	8. Sh. Akhilesh Pati Tripathi	4. Sh. Vijender Gupta	9. Sh. Rajesh Gupta	5. Sh. S.K. Bagga	10. Sh. Narayan Dutt Sharma
1. Sh. Rajender Pal Gautam	6. Sh. Jagdish Pradhan										
2. Sh. Sanjeev Jha	7. Sh. Pankaj Pushkar										
3. Ch. Fateh Singh	8. Sh. Akhilesh Pati Tripathi										
4. Sh. Vijender Gupta	9. Sh. Rajesh Gupta										
5. Sh. S.K. Bagga	10. Sh. Narayan Dutt Sharma										
<b>3.</b>	<b>Introduction of Bill:</b> Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce "The Delhi Value Added Tax (Amendment) Bill, 2016 (Bill No.3 of 2016) with the leave of the House.										
<b>4.</b>	<b>Short Duration Discussion:</b> 1. Discussion on alleged corruption and maladministration in the Municipal Corporations of Delhi initiated on 9.6.16 to continue. 2. <b>Ms. Alka Lamba</b> <b>Ms. Bhawna Gaur</b> <b>Shri Nitin Tyagi</b> To initiate discussion on the alleged corruption in DDCA and the status of the functioning of the inquiry Commission constituted to probe this matter.										

**Delhi**  
**10.6.2016**

**Prasanna Kumar Suryadevara**  
**Secretary**

**विधान सभा**  
**राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**  
**10 जून, 2016/20 ज्येष्ठ, 1938 (षक)**  
**2.00 बजे अपराहन**

**संशोधित कार्यसूची**

<b>1.</b>	<p><b>उपाध्यक्ष का निर्वाचन :</b></p> <p>1 श्री अरविंद केजरीवाल, माननीय मुख्यमंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे : "कि सुश्री राखी बिरला, जो इस सदन की सदस्य हैं, को इस सदन का उपाध्यक्ष निर्वाचित किया जाए।"</p> <p>श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री प्रस्ताव का समर्थन करेंगे।</p> <p>2 श्री जगदीप सिंह, माननीय मुख्य सचेतक निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे : "कि सुश्री राखी बिरला, जो इस सदन की सदस्य हैं, को इस सदन का उपाध्यक्ष निर्वाचित किया जाए।"</p> <p>श्री विजेन्द्र गर्ग, माननीय सदस्य प्रस्ताव का समर्थन करेंगे।</p> <p>3 श्री राजेन्द्र पाल गौतम, माननीय सदस्य निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे : "कि सुश्री राखी बिरला, जो इस सदन की सदस्य हैं, को इस सदन का उपाध्यक्ष निर्वाचित किया जाए।"</p> <p>श्री दिनेश मोहनिया, माननीय सदस्य प्रस्ताव का समर्थन करेंगे।</p> <p>4 श्री अमानतुल्ला खां, माननीय सदस्य निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे : "कि सुश्री राखी बिरला, जो इस सदन की सदस्य हैं, को इस सदन का उपाध्यक्ष निर्वाचित किया जाए।"</p> <p>श्री मदन लाल, माननीय सदस्य प्रस्ताव का समर्थन करेंगे।</p>										
<b>2.</b>	<p><b>विशेष उल्लेख (नियम-280) :</b> निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमति से विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:</p> <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%;">1 श्री राजेन्द्र पाल गौतम</td> <td style="width: 50%;">6 श्री जगदीश प्रधान</td> </tr> <tr> <td>2 श्री संजीव झा</td> <td>7 श्री पंकज पुष्कर</td> </tr> <tr> <td>3 चौ. फतेह सिंह</td> <td>8 श्री अखिलेशपति त्रिपाठी</td> </tr> <tr> <td>4 श्री विजेन्द्र गुप्ता</td> <td>9 श्री राजेश गुप्ता</td> </tr> <tr> <td>5 श्री एस.के.बग्गा</td> <td>10 श्री नारायण दत्त शर्मा</td> </tr> </table>	1 श्री राजेन्द्र पाल गौतम	6 श्री जगदीश प्रधान	2 श्री संजीव झा	7 श्री पंकज पुष्कर	3 चौ. फतेह सिंह	8 श्री अखिलेशपति त्रिपाठी	4 श्री विजेन्द्र गुप्ता	9 श्री राजेश गुप्ता	5 श्री एस.के.बग्गा	10 श्री नारायण दत्त शर्मा
1 श्री राजेन्द्र पाल गौतम	6 श्री जगदीश प्रधान										
2 श्री संजीव झा	7 श्री पंकज पुष्कर										
3 चौ. फतेह सिंह	8 श्री अखिलेशपति त्रिपाठी										
4 श्री विजेन्द्र गुप्ता	9 श्री राजेश गुप्ता										
5 श्री एस.के.बग्गा	10 श्री नारायण दत्त शर्मा										
<b>3.</b>	<p><b>विधेयक का पुरःस्थापन :</b></p> <p>श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से "दिल्ली मूल्य संवर्द्धित कर (प्रथम) संशोधन विधेयक, 2016 (वर्ष 2016 का विधेयक संख्या-3)" को सदन में पुरःस्थापित करेंगे।</p>										
<b>4.</b>	<p><b>अल्पकालिक चर्चा :</b></p> <p>1. दिल्ली नगर निगमों में तथाकथित भ्रष्टाचार तथा कुप्रशासन के संबंध में दिनांक 09 जून, 2016 को प्रारम्भ हुई चर्चा जारी।</p> <p>2. सुश्री अल्का लाम्बा सुश्री भावना गौड़ श्री नितिन त्यागी</p> <p>डी.डी.सी.ए. में तथाकथित भ्रष्टाचार तथा इस मामले की जाँच के लिए गठित जाँच आयोग की कार्यप्रणाली की स्थिति के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।</p>										

